tecnológica sobre el cual se realizan los programas que ejecutan la emisión de la carpeta tributaria o 
cuponera. Con un sueldo mensual de S/ 7,436.12 y asignándole un porcentaje de dedicación de 35% el 
costo durante el tiempo previsto es de S/ 2,602.64

5.3 COSTOS FIJOS

El costo para realizar los trabajos previstos es de S/ 957.80 (Novecientos cincuenta y siete y 80/100 Soles). 
De acuerdo a los porcentajes de dedicación variables, por cuanto se utilizan parcialmente para fi nes 
administrativos, este costo se compone de los siguientes servicios públicos:

 Energía Eléctrica: Se considera un servicio mensual con un costo promedio que asciende a S/